[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 5 июля 2013 года № 506-МНПА

О дополнительных мерах социальной поддержки молодых специалистов муниципальных учреждений образования, здравоохранения и культуры, находящихся в ведении Новокузнецкого муниципального района

Принято Новокузнецким районным

Советом народных депутатов

5 июля 2013 года
1. Установить, что молодым специалистам муниципальных учреждений образования, здравоохранения и культуры выплачивается ежемесячное пособие в размере 50 процентов должностного оклада.
На выплату, установленную абзацем первым настоящего пункта,  начисляется районный коэффициент в размере, установленном действующим законодательством.

2. Порядок предоставления мер социальной поддержки, предусмотренных настоящим Решением, устанавливается администрацией Новокузнецкого муниципального района.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новокузнецкого

муниципального района                                                                      А. И. Мирошник

Председатель Новокузнецкого

районного Совета народных

депутатов                                                                                              О. Г. Шестопалова